
Elektroninio dokumento nuorašas







































































 

 

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖ MOKYKLA, 190104925, 

DUBYSOS G. 10, BETYGALOS MSTL., BETYGALOS SEN. RASEINIŲ R. SAV. 

2022 M.GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2023 m. kovo 15 d. 

1. BENDROJI DALIS 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.43 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos Lietuvos 

Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 1 punktu, švietimo įstatymo 41 

straipsnio 5 dalimi ir 44 straipsnio 4 ir 5 dalimis, Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo 

programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 

29 d. nutarimu Nr. 768 ,,Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo 

taisyklių patvirtinimo“, 21 punktu ir Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. 

sprendimu TS-68 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2021-2025 metų bendrojo plano patvirtinimo“, Raseinių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž 

i a: 

1. Pertvarkyti iki 2022 m. rugpjūčio 31 d. Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijos 

(toliau – mokykla) struktūrą, keičiant jos tipą iš gimnazijos į pagrindinę mokyklą ir nuo 2022 m. 

rugsėjo 1 d. ją vadinti taip: Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla. 

 

Mokyklos oficialusis pavadinimas – Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla, 

trumpasis pavadinimas – Betygalos Maironio pagrindinė mokykla. Pagrindinė mokykla įregistruota 

Juridinių asmenų registre, kodas 1900104925. 

Mokyklos teisinė forma ir priklausomybė – savivaldybės biudžetinė įstaiga. 

Mokyklos – Raseinių rajono savivaldybė. 

Mokyklos – Dubysos g. 10, Betygalos mstl., LT-60209 Raseinių r. 

Mokyklos – priskiriama pagrindinės mokyklos tipui. 

Pagrindinė mokyklos paskirtis – organizuoti ir vykdyti ugdymo procesą mokiniams pagal 

formaliojo švietimo pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas bei neformaliojo švietimo 

programas ir suteikti pradinį, pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą. 



2 

 

 

Vykdomos švietimo programos: ikimokyklinio ugdymo programa, priešmokyklinio 

ugdymo programa, pradinio ugdymo programa, pagrindinio ugdymo programos pirmoji dalis, 

pagrindinio ugdymo programos antroji dalis, akredituota vidurinio ugdymo programa, pradinio 

ugdymo individualizuota programa, pagrindinio ugdymo individualizuota programa, neformaliojo 

vaikų švietimo programos, socialinių įgūdžių ugdymo programa. 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu 2017 m. kovo 23 d. Nr. TS-128 leista 

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinėje mokykloje nuo 2017 m. rugsėjo 1d. steigti 1 (vieną ) 

ikimokyklinio ugdymo grupę 10,5 valandų trukmės per dieną. 

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinėje mokykloje finansiniai metai sutampa su 

kalendoriniais metais. 

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų neturėjo. 

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla finansinės nuomos (lizingo) neturi. 

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla biologinio turto neturi. 

Įstaigoje per 2022 m. vidutiniškai dirbo 47 darbuotojai. 

Svarbios sąlygos, kuriomis veikia įstaiga ir kurios gali paveikti tolesnę įstaigos veiklą. 

Dėl sudėtingos ekonominės situacijos Lietuvoje didėja šeimų skaičius, kurie išvyksta iš 

Betygalos seniūnijos į užsienį ar į kitus šalies rajonus, o tai gali turėti įtakos vaikų skaičių Betygalos 

Maironio pagrindinėje mokykloje. 

 

2. APSKAITOS POLITIKA 

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos finansinių ataskaitų rinkinys 

parengtas vadovaujantis VSAFAS reikalavimais.  

Ataskaitų straipsnių, kurie neatitiktų VSAFAS nėra. Įstaiga apskaitą tvarko ir finansinių 

ataskaitų rinkinį rengia pagal šiuos apskaitą reglamentuojančius teisės aktus: 

- Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai; 

- Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas; 

- Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės standartai; 

- Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas; 

- Kitais apskaitą reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės 

aktais. 

Įstaigos apskaitos politikoje taikomi būdai, kurie leidžia tiksliai ir teisingai fiksuoti įstaigos  



3 

 

 

vykdomas ūkines operacijas ir objektyviai atspindėti įstaigos finansinę būklę bei veiklos 

rezultatus. Įstaiga, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, vadovaujasi 

apskaitos principais, kurie yra nurodyti 1 VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“: 

1. Subjekto; 

2. Veiklos tęstinumo; 

3. Periodiškumo; 

4. Pastovumo; 

5. Piniginio mato; 

6. Kaupimo; 

7. Palyginimo; 

8. Atsargumo; 

9. Neutralumo; 

10. Turinio viršenybės prieš formą. 

Įstaigos apskaita tvarkoma taikant dvejybinį įrašą. Apskaita tvarkoma ir apskaitos  

dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos piniginį vienetą – eurą. Ūkiniai 

įvykiai ir ūkinės operacijos, kurių buvimas ir atlikimas ar rezultatų įforminimas susijęs su užsienio 

valiuta, apskaitoje perskaičiuojami į eurus pagal Lietuvos banko nustatytą užsienio valiutos santykį, 

pagal 21 VSAFAS nurodytus reikalavimus. 

 Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba. 

 Per ataskaitinius finansinius metus apskaitos politikos keitimų nebuvo. 

 Atskirų apskaitos objektų (materialiojo, nematerialiojo ir finansinio turto, atsargų, 

pinigų, įsipareigojimų, nemokamai gauto turto, atidėjinių, nuomos, finansinės nuomos (lizingo), 

pajamų ir sąnaudų) apskaitos principai, įvertinimo būdai ir metodai nustatyti atitinkamą objektą 

reglamentuojančiuose įstaigos apskaitos politikos skyriuose. 

Pajamos įstaigoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje jos registruojamas 

tada, kai uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamos įvertinamos tikrąja verte. Pajamos 

skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos pajamos; kitos veiklos pajamos; finansinės ir investicinės 

veiklos pajamos. 

 Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimo 

momentą. Jos apskaitoje įvertinamos tikrąja verte. Sąnaudos skirstomos į grupes: pagrindinės 

veiklos sąnaudos; kitos veiklos sąnaudos; finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos. 

 Nematerialusis turtas įstaigos apskaitoje registruojamas įsigijimo ar pasigaminimo 

savikaina. Įstaigos nematerialiuoju turtu laikomas toks turtas, kuris yra lengvai atskiriamas nuo kitų 

nematerialiojo turto vienetų, tikėtina, kad įstaiga būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės 



4 

 

 

naudos; galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą ir įstaiga turi teisę 

disponuoti šiuo turto. 

Įstaigos nematerialusis turtas skirstomas į tokias grupes, kurioms patvirtintas naudingas naudingo 

tarnavimo laikas: 

Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

 

Turto 

nusidėvėjimo 

(amortizacijos) 

normatyvai 

(metais) 

    1                                         2            3 

    Nematerialusis turtas  

    1. Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija 2 

    2. Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės * 5 

    3. Kitas nematerialusis turtas 6 

  

Amortizacija skaičiuojama taikant tiesinį amortizacijos skaičiavimo metodą. 

Nematerialusis turtas turi būti nurašomas jį perleidžiant arba jei šis turtas nebeatitinka 

nematerialiojo turto pripažinimo kriterijų. 

Įsigaliojus 13-ojo VSAFAS redakcijai nuo 2022-06-15 Viešojo sektoriaus subjektas 

kiekvienam riboto naudojimo laiko nematerialaus turto vienetui gali nustatyti naudingo tarnavimo 

laiką. Jeigu nepavyksta objektyviai nustatyti nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laiko, turi būti 

taikomi Standarto 3 priede nematerialiojo turto amortizacijos ekonominiai normatyvai. 

 Ilgalaikis materialusis turtas įstaigos apskaitoje registruojamas įsigijimo arba 

pasigaminimo savikaina, jei jo vertė yra ne mažesnė nei 500,00 eurų (šis kriterijus netaikomas 

nekilnojamam turtui, kilnojamosioms kultūros vertybėms ir transporto priemonėms), įstaigos 

veikloje tarnaus ilgiau nei vienerius metus, pagrįstai tikėtina, kad įstaiga būsimaisiais laikotarpiais 

iš turto gaus ekonominės naudos, galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo 

savikainą ir įstaiga turi teisę disponuoti šiuo turtu. 

 Įstaigos ilgalaikis materialusis turtas skirstomas į tokias grupes, kurioms yra patvirtintas 

naudingas tarnavimo laikas: 

Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

 

Turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) 

normatyvai 

(metais) 

    1                                         2            3 

      Materialusis turtas  

   4.  Pastatai :  

  4.1.  Gyvenamieji kapitaliniai mūriniai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, 

gelžbetonio; perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai ir betoniniai); 

monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų (perdengimai ir denginiai-

gelžbetoniniai) pastatai 

90 

   4.2. Gyvenamieji mūriniai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, blokų, monolitinio 

šlako, betono, perdengimai ir denginiai – gelžbeto-niniai, betoniniai arba 

mediniai) pastatai 

70 

  4.3.   Gyvenamieji mediniai pastatai 50 

  4.4.  Gamybiniai ir negamybiniai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, gelžbetonio; 

perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai ir betoniniai); monolitinio 
100 



5 

 

 

gelžbetonio pastatai, stambių blokų perdengimai ir denginiai-gelžbetoniniai) 

pastatai 

  4.5. Gamybiniai ir negamybiniai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, blokų, 

monolitinio šlako, betono, perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai, betoniniai 

arba mediniai) pastatai 

80 

  4.6.  Gamybiniai ir negamybiniai tašytų rąstų pastatai 50 

  4.7. Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai 10 

 5. Infrastruktūros,melioracijos ir kiti statiniai :  

 5.1. Vamzdynai (plieniniai, ketiniai, keraminiai, plastiko) 30 

 5.2. Vamzdynai (asbocementiniai, betoniniai, gelžbetoniniai) 15 

 5.3. Automobilių keliai ir gatvės (cementbetonio, asfalto,betono) 15 

 5.4. Automobilių keliai ir gatvės (juodosios skaldos, žvyro, grunto) 10 

 5.5. Metaliniai pandusai su aikštelėmis 20 

 5.6. Melioracijos statiniai:  

 5.6.1. Magistraliniai grioviai 40 

5.6.2. Apsauginiai grioviai 30 

 

5.6.3. 

Statiniai grioviuose (reguliatoriai, tiltai, vandens pralaidos, greitvietės, 

slenksčiai, lieptai ir kt.) 
60 

5.6.4. Drenažas ir jo statiniai 60 

5.6.5. Pylimai 50 

5.6.6. Tvenkinių užtvankos ir vandens nuleistuvai 60 

5.6.7. Siurblinės 40 

5.6.8. Drėkinimo vamzdynai ir įrenginiai 30 

 5.7. Kiti infrastruktūros statiniai :  

5.7.1. Betoniniai, gelžbetoniniai, akmens 80 

5.7.2. Metaliniai 30 

5.7.3. Mediniai, kiti  20 

6.  Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų restauravimo darbai  20 

7. Mašinos ir įrenginiai :  

 7.1.  Gamybos mašinos ir įrenginiai 15 

 7.2. Ginkluotė, ginklai ir karinė technika 30 

 7.3. Medicinos įranga 8 

 7.4.  Apsaugos įranga 8 

 7.5. Vertikalūs sraigtiniai keltuvai su durimis ir šachta iš metalo konstrukcijos 7 

 7.6. Vaikų žaidimų komplektai, sūpuoklės ir pan. 5 

 7.7. Filmavimo, fotografavimo įrenginiai 5 

 7.8. Mobiliojo telefono ryšio įrenginiai 2 

 

 7.9.  

Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų valdymo 

įrenginiai ir įranga 

 

10 

 7.10. Kitos mašinos ir įrenginiai ( konvencinės kepimo krosnys, elek-triniai virimo 

katilai ir pan.) 

 

15 

  8. Transporto priemonės :  

 8.1. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos :  

8.1.1. Automobiliai, kai variklio darbo tūris iki 1,8 l 5 

8.1.2. Automobiliai, kai variklio darbo tūris nuo1,8 l iki 3,5 l 7 

 8.2. Specialūs automobiliai  7 

  

  8.3. 

Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės  

7 

  8.4. Kitos transporto priemonės 10 

  9. Baldai ir biuro įranga :  

 9.1.  Baldai (išskyrus komplektus), kilimai, veidrodžiai, lentynos 5 

 9.2.  Baldų komplektai 7 

 9.3.  Kompiuteriai ir jų įranga 4 

 9.4. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 6 

 9.5. Kita biuro įranga 8 

 10. Kitas ilgalaikis materialusis turtas :  

10.1. Scenos meno priemonės 15 

10.2. Muzikos instrumentai :  

10.2.1.  Pianinai, rojaliai, arfos 15 

10.2.2. Vargonai 50 

10.2.3. Pučiamieji, mušamieji, styginiai ir kt. 7 

10.3. Sporto įrengimai :  



6 

 

 

  10.3.1. Lengvosios atletikos, gimnastikos, bokso, imtynių, sunkiosios atletikos ir kitų 

sporto šakų įrengimai, čiužiniai, kilimai 

 

7 

10.3.2. Sportiniai dviračiai 2 

10.3.3.  Elektroninės švieslentės 5 

10.4. Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 5 

10.5. Specialieji drabužiai ir avalynė 3 

10.6. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 

 

Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesinį nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. 

Ilgalaikis materialus turtas nurašomas iš apskaitos, kai jis perleidžiamas, Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka pripažįstamas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, yra 

prarandamas dėl vagysčių, stichinių nelaimių ar kitų priežasčių. 

Įsigaliojus 12-ojo VSAFAS redakcijai nuo 2022-06-15 Viešojo sektoriaus subjektas 

kiekvienam riboto naudojimo laiko nematerialaus turto vienetui gali nustatyti naudingo tarnavimo 

laiką. Jeigu nepavyksta objektyviai nustatyti ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laiko, 

turi būti taikomi Standarto 4 priede nustatyti nusidėvėjimo ekonominiai normatyvai. 

 Biologinis turtas įstaigos apskaitoje registruojamas tikrąją verte arba įsigijimo ar 

pasigaminimo savikaina ir jei įstaiga turi teisę disponuoti turtu ir jį kontroliuoti, pagrįstai tikėtina, 

kad įstaiga ateinančiais laikotarpiais iš šio turto gaus ekonominės naudos arba šis turtas bus 

naudojamas socialiniais, kultūriniais, gamtosauginiais, moksliniais, teisėsaugos, pažintiniais 

tikslais, galima patikimai nustatyti turto tikrąją vertę arba įsigijimo savikainą. 

 Finansinis turtas įstaigos apskaitoje registruojamas tik tada, kai įstaiga gauna arba pagal 

vykdomąją sutartį įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą. 

 Finansiniai įsipareigojimai įstaigos apskaitoje yra skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius 

įsipareigojimus. Ilgalaikis finansinis įsipareigojimas – tai finansinis įsipareigojimas, kurį privaloma 

įvykdyti ne ankščiau kaip po 12 mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės einamojo ataskaitinio 

laikotarpio dienos. Trumpalaikis finansinis įsipareigojimas – tai finansinis įsipareigojimas, kurį 

privaloma įvykdyti per 12 mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio 

dienos. Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai yra įvykdomos visos 

sąlygos nustatytos įsipareigojimui atsirasti, ir įstaiga prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ir 

atsiskaityti kitu finansiniu turtu. 

 Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. 

Paskesnio vertinimo metu finansiniai įsipareigojimai (išskyrus trumpalaikius, kurie nesusiję su 

rinkos kainomis) įvertinami: susiję su rinkos kainomis – tikrąją verte; kiti ilgalaikiai finansiniai 

įsipareigojimai – amortizuota savikaina; kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo 

savikaina.  

 Atsargomis laikomas įstaigos trumpalaikis turtas, kurį įstaiga per vienerius metus 

sunaudoja pajamoms uždirbti ar viešosioms paslaugoms teikti arba kuris yra laikomas numatant jį 

parduoti ar paskirstyti vykdant įprastinę veiklą, taip pat nebaigtų gaminti prekių ir nebaigtų teikti 



7 

 

 

paslaugų vertė vykdant trumpalaikes sutartis. Atsargomis taip pat laikomas įstaigos ūkinis 

inventorius – materialusis turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei vieną kartą ir kurio įsigijimo ar 

pasigaminimo savikaina yra mažesnė Vyriausybės nustatytą minimalią įstaigos ilgalaikio 

materialiojo turto vertę. Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo ar 

pasigaminimo savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 

arba grynąją realizavimo verte. 

 Kai atsargos (įskaitant nebaigtas vykdyti sutartis) parduodamos (įskaitant mainus, jei jie 

galimi) ar kitaip perleidžiamos/ perduodamos, jų balansinė vertė turi būti pripažįstama to 

laikotarpio sąnaudomis, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios 

paslaugos. Atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. 

 Pinigai  - pinigai, esantys kasoje, banko sąskaitose ir pervesti, bet dar negauti pinigai. 

Pinigų ekvivalentų įstaiga neturi. Pinigai laikomi banko sąskaitose pagal pinigų paskirtį: 

- Biudžeto lėšos; 

- Už teikiamas paslaugas; 

- Pavedimų lėšos. 

Pinigų sumažėjimas registruojamas, kai pervedamos finansavimo sumos susijusios su vykdoma 

veikla. 

 Atidėjiniai apskaičiuojami ir užregistruojami darbuotojams, pasiekusiems 

įstatymų nustatytos senatvės pensijos amžių ir įgijusiems teisę į visą senatvės pensiją dirbant šioje 

įstaigoje. Atidėjiniai peržiūrimi kiekvienais metais pagal esamą įstaigos situaciją, paskutinę 

ataskaitini laikotarpio dieną – gruodžio 31 d. 

3. PASTABOS 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

3.1.    Nematerialusis turtas (pastaba Nr. P03). 

Programinės įrangos ir jos licencijų įsigijimo savikaina 3.024,24 eurų, sukaupta 

amortizacija 3.009,18 eurų, likutinė vertė 15,06 eurų. 

Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per 2022 m. yra 

pateikiama 13-ojo standarto 1 priede. 

3.2.     Ilgalaikis materialusis turtas (pastaba Nr. P04). 

Ilgalaikio materialiojo turto savikaina, nusidėvėjimas ir likutinė vertė pagal turto grupes, 

parodyta lentelėje: 



8 

 

 

Turto grupės pavadinimas Balansinė 

sąskaita 

Įsigijimo 

savikaina, 

eurais 

Sukauptas 

nusidėvėjima

s, eurais 

Likutinė vertė, 

eurais 

Negyvenami pastatai 1202201 1.106.665,18 353.732,94 752.932,24 

     
Kiti statiniai 1203201 70.002,06 3.398,47 66.603,59 

     
Kitos mašinos ir įrenginiai 1205401 13.863,13 10.019,53 3.843,60 

     
Transporto priemonės 1206001 115.734,13 72.766,51 42.967,62 

     
Baldai 1208101 9.038,52 7.400,10 1.638,42 

Kompiuterinė įranga 1208201 29.271,07 17.792,80 11.478,27 

Kita biuro įranga 1208301 6.470,49 5.123,75 1.346,74 

     
Kitas ilgalaikis materialusis turtas 1209401 14.192,48 10.000,93 4.574,90 

Iš viso x 1.365.620,41 480.235,03 885.385,38 

 

   Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 

(tiesinį) pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus savivaldybės 

Tarybos. 

Per 2022 metus Betygalos Maironio pagrindinėje mokykloje įsigyta ilgalaikio turto už 

78.316,35 eurus  iš jų neatlygintinai gauta už 75.921,35 Eur ir pirkta 2.395,00 Eur. 

Ilgalaikio materialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai Įstaiga neturi. 

 Ilgalaikio materialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija Įtaiga neturi. 

Ilgalaikio materialiojo turto, kuris laikinai nenaudojamas veikloje Įstaiga neturi. Nenaudojamo 

veikloje turto Įstaiga neturi. Žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastinėje veikloje ir laikomi vien 

tik pajamoms iš nuomos gauti įstaiga neturi.  

 Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto ilgalaikio materialaus turto, kurio 

finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs Įstaiga neturi. 

 Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialaus turto įsigijimo ateityje paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną Įstaiga neturi. 

 AB „Turto bankas“ perduoto atnaujinti valstybės turto Įstaiga neturi. 

 AB „Turto bankas“ perduoto parduoti valstybės turto Įstaiga neturi. 

 Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per 2022 m. yra 

pateikiama 12-ojo standarto 1 priede. 

Betygalos Maironio pagrindinė mokykla ilgalaikio finansinio turto neturi. 

 

Betygalos Maironio pagrindinė mokykla biologinio turto neturi. 

 



9 

 

 

3.3. Atsargos (pastaba Nr. P08). 

Informacija apie balansinės atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikiama  

pagal 8-tą VSAFAS Finansinių ataskaitų rinkinio priede P8. Atsargų nuvertėjimo ar atkūrimo per 

ataskaitinį laikotarpį įstaigoje nebuvo. 

Atsargų likutį metų pabaigoje sudaro degalų likutis – 422,84 Eur. (FBA, eil. Nr.C.I.2). 

Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga įsigijo atsargų už 56.863,81 Eur. (iš jų nemokamai gauto turto – 

1.917,16 Eur.), o savo veikloje sunaudojo atsargų už 58.723,92 Eur.  

Trečiųjų asmenų laikomų atsargų Įstaiga neturi. 

Įstaigoje aplinkybių ar ūkinių įvykių, dėl kurių buvo sumažinta atsargų vertė, taip pat 

aplinkybių ar ūkinių įvykių, dėl kurių būtų atkurta atsargų vertė ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo 

 

3.4. Išankstiniai apmokėjimai (pastaba Nr. P09). 

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikiama, pagal 6-tą VSAFAS Finansinių ataskaitų 

rinkinio priede P9.  

Ateinančių laikotarpių sąnaudos apskaitoje registruojamos pagal draudimo polisą, pagal kurį 

sąnaudos bus patiriamos ateinančiais laikotarpiais. 

Išankstinių apmokėjimų likutis metų pabaigai – 1.941,96 Eur. (FBA, eil. Nr. C.II) .  

3.5. Per vienerius metus gautinos sumos (pastaba Nr. P10). 

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikiama  pagal 17-tą VSAFAS 

Finansinių ataskaitų rinkinio priede P10. 

Gautinas sumas už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas (FBA, eil 

Nr.C.III.4) sudaro tėvų įmokos – 683,33 Eur. 

Sukauptas gautinas sumas (FBA, eil Nr.C.III.5) sudaro sumos kreditiniam įsiskolinimui ir 

sukauptiems atostoginiams ( 100.711,67 Eur.) padengti. 

3.6. Finansavimo sumos (pastaba Nr. P12). 

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį 

laikotarpį  pateikiama  pagal 20-tą VSAFAS  Finansinių ataskaitų rinkinio priede P12. 

Gautų finansavimo sumų iš valstybės biudžeto likutį ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(FBA, eil. Nr. D.I) sudaro ilgalaikio turto likutis – 290.235,60 Eur 



10 

 

 

Gautų finansavimo sumų iš savivaldybės biudžeto likutį ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(FBA, eil. Nr. D.II) sudaro ilgalaikio turto likutis – 337.930,38 Eur. 

Gautinų finansavimo sumų iš Europos sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (FBA, eil. Nr. D. III) sudaro ilgalaikio turto likutis 

likutine verte – 269.004,09 Eur. 

Gautinų finansavimo sumų iš kitų šaltinių ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (FBA, eil. Nr. 

D. IV) sudaro ilgalaikio turto likutis likutine verte – 3.389,71 Eur. 

Detalesnė informacija apie 2022 m. Finansavimo sumas pateikta 20-ojo standarto 4 priede, 

o Finansavimo sumų likučiai pateikti 20-ojo standarto 5 priede. 

3.7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai (pastaba Nr. P11). 

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiama pagal 17-tą VSAFAS 

Finansinių ataskaitų rinkinio  priede P11. 

Pinigus ir pinigų ekvivalentus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro pinigų likutis 

banko sąskaitose, iš jų: 

 

- Biudžetinė sąskaita –                   34,88 Eur. 

- Tėvų įnašų -                             1.415,83 Eur. 

- Paramos lėšos –                        2.560,72 Eur. 

- Projekto lėšos „Erasmus +“   10.806,42 Eur. 

- Iš viso :                                    23.393,63 Eur. 

Mokykla kasos aparato neturi ir grynųjų pinigų kasoje neturi. Pinigų ekvivalentų taip pat neturi 

 

3.8. Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą 

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinei mokyklai per 2022 m. paramą skyrė 

Gyventojai GPM dalį – 469,45 Eur. Paramos ir labdaros fondas „Švieskime vaikus“ padovanojo 

knygų už 27,30 Eur. 

Gautos paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje 1.870,01 Eur, sunaudota veikloje 

125,68 Eur, paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 2.213,78 Eur 

3.9. Įsipareigojimai (pastaba Nr. P13). 

Informacija apie finansinių įsipareigojimų pokytį per ataskaitinį laikotarpį pateikta 17-ojo – 

VSAFAS 9 priede. Aiškinamojo rašto P13 priedas. 

Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS 12 

priede, o informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline valiuta 13 priede ir P24 priedai. 



11 

 

 

Sukauptos mokėtinos sumos  (FBA, eil. Nr. E.II. 11) įsiskolinimas – 100.635,82Eur 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – sukauptos atostoginių ir socialinio draudimo įmokų 

sąnaudos 90.634,77 eurai. Tiekėjams mokėtinas sumas – 3.086,00 Eur. 

3.10. Informacija apie atidėjinius, neapibrėžtuosius įsipareigojimus, neapibrėžtąjį turtą ir 

poataskaitinius įvykius (pastabos Nr. P15) 

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos apskaitoje 2022 m. registruojami 

atidėjiniai darbuotojams, pasiekusiems įstatymų nustatytos senatvės pensijos amžių ir įgijusiems 

teisę į visą senatvės pensiją dirbant šioje .įstaigoje. Jie skirti išeitinėms išmokoms išmokėti 

nutraukiant darbo santykius Darbo kodekso 56 str.1 d. 4 p. ir 2 d. darbuotojams, pasiekusiems 

įstatymų nustatytos senatvės pensijos amžių ir įgijusiems teisę į visą senatvės pensiją dirbant 

mokykloje. 

3.11. Pagrindinės veiklos pajamas (Veiklos rezultatų ataskaita). 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pagrindinės veiklos pajamos sudarė 919.307,35 Eur.   

Finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto 587.034,84, iš jų panaudotų finansavimo sumų 

nepiniginiam turtui įsigyti pajamos 17.265,54Eur, kitoms išlaidoms 569.769,30 Eur. 

Finansavimo pajamos iš savivaldybės biudžeto 587.034,84 Eur iš jų panaudotų 

finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti per ataskaitinį laikotarpį sudarė 47.121,56 Eur, kitoms 

išlaidoms 242.887,31 Eur  

Finansavimo pajamos iš ES lėšų 36.453,78 Eur, iš jų panaudotų finansavimo sumų 

nepiniginiam turtui įsigyti pajamos 25.253,49 Eur, kitoms išlaidoms 11.202,04 Eur 

 Finansavimo pajamos iš kitų finansavimo šaltinių 1.262,37 Eur iš jų panaudotos 

finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti 490,98 Eur kitoms išlaidoms 771,39 Eur 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos 5.790,10 Eur. Tai apskaičiuotos pajamos už suteiktas 

paslaugas švietimo įstaigoje. Per ataskaitinį laikotarpį Įstaigos kitos pajamos padidėjo 111 proc., 

tokį padidėjimą lėmė išaugusios kainos už vaikų maitinimą ir ugdymą.(dėl padidėjusių maisto 

produktų kainų Lietuvoje) , padidėjo vaikų skaičius darželyje. 

3.12. Grynasis turtas 

Grynasis turtas gautas, einamųjų metų perviršį – 40,82 Eur. susumavus su perviršiu  metų 

pradžioje – 2.058,34 Eur. Metų pabaigai – 2.099,16 Eur. perviršis. 



12 

 

 

3.13. Segmentai 

2022 m. informacija pagal veiklos segmentus pateikiama  pagal 25-tą VSAFAS  Finansinių 

ataskaitų rinkinys  priede P2 

3.14. Nebalansinė sąskaita 

Naudojamas įstaigos veikloje inventorius apskaitomas nebalansinėje sąskaitoje. Jo vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 126.697,13 Eur. tame skaičiuje: 

ūkinis inventorius – 123.550,20 Eur. 

 pagal panaudos sutartis gautas ūkinio inventoriaus už 172,42 Eur., kuris taip pat 

apskaitomas nebalansinėje sąskaitoje. 

saugoti priimtas ilgalaikis materialusis turtas už 2 832,33 Eur., kuris taip pat apskaitomas 

nebalansinėje sąskaitoje. 

kitos atsargos 142,18 Eur. 

3.15. Kitos pastabos 

Teisinių ginčų  per ataskaitinį laikotarpį nebuvo. 

Per ataskaitinį laikotarpį Betygalos Maironio pagrindinėje mokykloje apskaitiniai įverčiai 

nebuvo keičiami. 

Esminių ir neesminių klaidų per ataskaitinį laikotarpį nepastebėta. 

Betygalos Maironio pagrindinėje mokykloje neapibrėžtųjų įsipareigojimų, neapibrėžtojo 

turto pokyčių per ataskaitinį laikotarpį nenustatyta. 

 

 

 

 

Direktorė       Darė Zurlienė 

 

Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos 

Skyriaus vedėja        Gražina Račienė 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2022 m, gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų

rinkinys ir aiškinamasis raštas

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-03-23 Nr. F6-23

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Račienė Skyriaus vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-21 09:59

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-06-14 17:35 - 2024-06-12 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Darė Zurlienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-23 14:13

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-25 12:28 - 2028-02-24 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas 2022.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230313.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-03-23)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-03-23 nuorašą suformavo Rita Petkevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




